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          Münster Başkonsolosumuzun Münster'de kain Kuzey Vestfalya Sanayi ve Ticaret Odası 
Genel Müdürü Dr. Fritz Jaeckel ve Münster-Osnabrück Havalimanı (FMO) Genel Müdürü 
Prof. Rainer Schwarz ile adıgeçenlerin talebi üzerine 15 Temmuz 2021 tarihinde 
gerçekleştirdiği görüşmeye ilişkin hususlar ile Kuzey Vestfalya Ticaret Odasına ilişkin bilgiler 
Münster Başkonsolosluğumuzdan alınmakla aşağıdaki maddelerde maruzdur.
 
           Görüşmede Düsseldorf Başkonsolosluğu Ticaret Ataşesi Anıl Gürtuna Kaya da hazır 
bulunmuştur. 
 
           1. Münster, Gelsenkirchen ve Bottrop şehirlerinin yanısıra, Borken, Coesfeld, 
Recklinghausen, Steinfurt ve Warendorf Kaymakamlık Bölgelerini kapsayan Kuzey Vestfalya 
Sanayi ve Ticaret Odası (IHK Nord Westfalen), 2,6 milyon nüfusu ve toplam 87 milyar Avro 
GSMH ile (Lüksemburg, Hırvatistan, Bulgaristan ve Slovenya gibi ülkelerin GSMH'larına eş 
değerdir) Kuzey Ren Vestfalya Eyaleti'nin en hızlı büyüyen bölgelerinden birinden sorumlu 
olup, bölgedeki yaklaşık 165 bin işletmenin çoğunluğu küçük ve orta boy şirketlerden 
oluşmakta (500 kişiden fazla çalışan 150 şirket bulunmaktadır), bu şirketler ağırlıklı olarak 
kimya sanayi, gıda sanayisi ve mekanik mühendisliği alanında faaliyet göstermekte ve Eyaletin 
toplam GSMH'nın yarısından fazlasını ürettikleri (45 milyar Avro), her üç şirketten birinin 
uluslararası ticaretle uğraşmakta olup, perakende satış ve nakliye şirketlerinde bu oran %24'e 
ulaşmaktadır.
 
Anılan bölgede ayrıca, elektrikli araç üretiminin yanısıra, sanayi, enerji ve tarım sektörlerinde 
ve evlerde kullanılmak üzere düşük maliyetli, güvenilir ve doğayı koruyan baterilerin seri 
üretimi için Münster şehrinde kain olacak şekilde "Bateri Araştırma Merkezi 
(Forschungsfertigung Batteriezelle-FFB) kurulması öngörülmektedir.
 
           2. Kuzey Vestfalya Sanayi ve Ticaret Odası Genel Müdürü Dr. Fritz 
Jaeckel'e gerçekleştirilen görüşmede ülkemizin temel ekonomik göstergeleri, ticari 
ilişkilerimizin düzeyi ve ülkemizin hava ulaştırması, otomotiv (TOGG), yenilebilir enerji, 
tekstil, sağlık turizmi v.s. alanlarındaki ekonomik potansiyeline ilişkin bilgiler sunulmuş, 
ayrıca, iş insanlarımız arasında olası işbirliği imkanları değerlendirilmiştir.
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Kuzey Vestfalya Sanayi ve Ticaret Odası Genel Müdürü Dr. Fritz Jaeckel, pandemi nedeniyle 
Almanya'daki diğer birçok havalimanı gibi FMO'nun da olumsuz etkilendiğini, bununla 
beraber havalimanının bir değişim sürecinden geçtiğini, havalimanını yabancı yatırımcılar için 
bir ofis ve lojistik merkezi haline getirmek istediklerini (bu bağlamda yabancı yatırımcılar için 
Almanya'da yer bulma imkanlarının kolay olmadığını kaydetmiştir.), Münster'in Kuzey-Güney 
(Köln-Hamburg) ve Doğu-Batı (Amsterdam-Berlin) ekseninde birçok önemli kent ve limana 
kısa sürede ulaşım imkanı sunduğunu, Münster'in hidrojen enerjisi, teknik tekstil gibi alanlarda 
güçlü olduğunu, Münster'de kurulacak "Bateri Araştırması Merkezi"nin de dikkate alınması 
gerektiğini, bölgenin ticari ve ekonomik olarak güçlenmesine önem verdiklerini, bu bağlamda 
ülkemizle ticaret ilişkilerinin gelişmesini ve Türk yatırımcılarının bölgeye çekilmesini 
önemsediklerini ifade etmiştir.
 
FMO Genel Müdürü Prof. Rainer Schwarz ise havalimanının pandemiden olumsuz 
etkilenmesine rağmen faaliyetlerini sürdürdüğünü, bu çabalarından dolayı FMO'nun Federal 
Hükümet tarafından maddi destek sunulacak 12 havalimanından biri seçildiğini, geliştirmekte 
oldukları bir proje çerçevesinde havalimanındaki bir terminali (12 bin m2) ofis olarak 
düzenleyerek uluslararası firmalara kiralamak istediklerini, ayrıca konferans, toplantı ve sergi 
alanlarının da planlandığını, buna ilaveten havalimanı içerisinde 10 hektarlık bir alanın 
firmaların kullanımına açılacağını, buraya kiralama veya satın alma yoluyla lojistik, kargo ve 
depolama alanlarının inşa edilebileceğini ifadeyle, sözkonusu projenin bölgeye yatırım yapmak 
isteyen Türk şirketleri için avantaj sağlayacağını düşündüklerini dile getirmiştir.
 
Schwarz ayrıca, halihazırda FMO'dan Corendon ve Sun Express şirketleri tarafından ülkemizde 
altı şehre uçuşlar gerçekleştirildiğini (Antalya, Adana, Ankara, İzmir, Kayseri, Zonguldak), 
FMO kullanan en büyük yolcu grubunu vatandaşlarımızın oluşturduğunu, öte yandan THY'nın 
FMO-İstanbul Havaalanı arasında seferler başlatmasını arzu ettiğini kaydetmiştir.
 
           3. Görüşmede Başkonsolosluğumuz yetkililerince, Almanya'ya yatırım yapmak isteyen 
çok sayıda şirketten başvuru alındığı, FMO'da geliştirilmekte olan projenin Türk şirketlerin 
ilgisini çekebileceği, bu bağlamda proje hakkında yerinde bilgi edinmelerinin faydalı 
olabileceği, diğer taraftan Ticaret Bakanlığınca Türk şirketlerine ihracat teşvikleri sunulduğu, 
ayrıca, Almanya'da bir "Türkiye Ticaret Merkezi"nin kurulmasının öngörüldüğü, Münster'in de 
bunun için uygun bir yer olabileceğinin ifade edildiği kaydedilmektedir.
 
           Yazıda ayrıca görüşmede Münster Kuzey Vestfalya Ticaret ve Sanayi Odası (IHK Nord 
Westfalen) ve Münster-Osnabrück Havalimanı yetkililerinin ülkemizle ilişkileri geliştirme 
konusunda istekli olduklarının müşahede edildiği belirtilerek, KRV Eyaletinde ve Almanya 
genelindeki firmalarımızın sayısının ve Almanya'nın önem verdiği ticarette süreklilik ve satış 
sonrası destek konuları dikkate alındığında, Almanya'da kurulması öngörülen "Türkiye Ticaret 
Merkezi"nin Almanya'ya ihracat gerçekleştirmek isteyen firmalarımızın faaliyetlerinin tek bir 
çatı altında koordine edilebileceği bir veya birkaç "lojistik merkez" şeklinde planlanmasının 
faydalı olabileceğinin ve bu bağlamda FMO'da geliştirilmekte olan projenin de uygun bir 
mekan olarak değerlendirilebileceğinin düşünüldüğü ifade edilmektedir.
 
           Takdir ve değerlendirmelerine saygılarımla arzederim. 
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Özgür Kıvanç ALTAN
Bakan a.

Elçi, Genel Müdür Yardımcısı
KAGY
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